
Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 26. 1. 2021 22:52:41 Strana : 1 z 5

KASIVA
21. 7. 2020 9:19:08
Schválena MMR
21. 7. 2020
SCHVAL
1. 1. 2020
30. 6. 2020
MAS Světovina o.p.s.
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  MAS Světovina
CLLD_16_01_119_08

Pašek
Josef

602687114

Byla podána žádost o změnu tohoto opatření v návaznosti na Akceptační dopis, která
nabyla účinnosti změny 19.11.2018. Ve sledovaném období, ani před ním, nebyla v
tomto opatření vyhlášena žádná výzva. Připravuje se výzva k tomuto opatření IROP
1.1, která bude vyhlášena v druhé polovině roku 2020 (9-10/2020).

IROP-Opatření 1.1 Bezpečnost dopravy, cyklotrasy, cyklostezky

Dosavadní realizace ISg vzhledem k jednotlivým opatřením a věcnému pokroku je
následující:

Ve sledovaném období nebyla vyhlášena žádná výzva. Do něho však spadá ukončení
příjmu ŽoD výzvy IROP č.4-Infrastruktura pro vzdělávání, datum zahájení příjmu ŽoD -
5.12.2019, ukončení do 7.2.2020, s prodlouženou lhůtou pro přihlášení do 31.3.2020.

bování a rozvoj tohoto partnerství . Pro splnění tohoto cíle bylo určeno 5 klíčových
oblastí pro rozvoj území a to : Udržitelný rozvoj obcí; Podnikání, zemědělství a
lesnictví; Životní prostředí; Kultura, památky a cestovní ruch; Sociální oblast,
vzdělávání a volný čas.
V roce 2019 byla provedena "Mid-term evaluace realizace strategie komunitně
vedeného místního rozvoje MAS Světovina", která byla schválena MMR dne
15.8.2019.

i jednotlivých obyvatel žijících v území. Vzniklý dokument cílí na rozvoj území ve všech
oblastech života s důrazem na místní potřeby a možnosti. Je výsledkem spolupráce
širokého spektra dotčených subjektů v území. Ve strategické části definuje prioritní
oblasti a cíle pro rozvoj daného území, které vzešly z potřeb území a jeho jednotlivých
aktérů. Dlouhodobým cílem je  především chrán

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Světovina
(SCLLD) je dokumentem, který vznikal na principech metody LEADER tedy s cílem
dlouhodobě rozvíjet území v působnosti místní akční skupiny (dále jen MAS) s
důrazem na udržitelnost tohoto rozvoje  a za pomoci zapojení místních aktérů, subjektů
z oblasti veřejné správy, podnikatelského i neziskového sektoru, ale

pasek.josef@email.cz
602687114

it a využívat kulturní a přírodní dědictví v dotčeném území a zároveň území zatraktivnit
pro obyvatele, zaměstnavatele, podnikatele i návštěvníky jednotlivých obcí a regionů  a
zajistit tak  udržitelný rozvoj regionu. Nástrojem je pak realizace CLLD prostřednictvím
partnerství obcí, podnikatelských subjektů a nestátních neziskových organizací. Z toho
důvodu klade důraz také na  prohlu

Identifikace operace

Číslo zprávy:
Integrovaná strategie:
Nositel:
Sledované období do:
Sledované období od:
Kód stavu:
Datum změny stavu:
Název stavu:
Datum změny:
Změnil/a:
Jméno:

Mobil:
Telefon:
Email:

Strategie

Popis integrovaného nástroje:

Přehled vyhlášených výzev:

Informace o věcném pokroku
v realizaci integrované
strategie:

Příjmení:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 26. 1. 2021 22:52:41 Strana : 2 z 5

tornována. Měla být nahrazena výzvou č.3, která ale byla po konzultaci se SZIF ČB
stažena ještě před vyhlášením. Výzva č. 4 byla vyhlášena 21.1.2019. Bylo podáno 19
žádostí, 18 do Fiche 1 a jedna do Fiche 5. Po projednání ve Výběrové komisi a
Programovém výboru bylo vybráno 6 žádostí ve Fichi 1 a jedna ve Fichi 5. Jeden
žadatel podal žádost o přezkum, která byla SZIF uznána a žádost by

Všechny přijaté žádosti ve výzvách PRV (č.1 a č.4) tak byly podány pouze do opatření
3.1-Investice do zemědělských podniků.

la vrácena do administrace. Stav vybraných žádostí byl tedy 8. Při projednávání
žádostí na SZIF bylo žadateli před ukončením administrace ukončeno 5 žádosti (4 ve
Fichi 1 a jedna ve Fichi 5 ). Ve výzvě č.4 tak zůstaly 3 žádosti ve Fichi 1.

V PRV byla 1.výzva vyhlášena 13.12.2017. Bylo přijato 8 žádostí, všechny do Fiche 1.
Po projednání ve Výběrové komisi a Programovém výboru bylo vybráno 6 žádostí, 2
žádosti nebyly vybrány. S žadateli byla podepsána smlouva a vybrané žádosti byly
finančně podpořeny a jsou realizovány. Následovala výzva č.2, která měla být
vyhlášena 18.4.2018. Dne 4.5.2018 byla SZIF RO České Budějovice s

5.výzva OPZ v opatření 2.2 byla vyhlášena dne 1.7.2019 s ukončením 8.8.2019.
Přihlásil se 1 žadatel, který byl potvrzen Výběrovou komisí a Programovým výborem.
Projekt je v plné realizaci. Podobně jako u opatření 2.1 nebude možné, s ohledem na
informaci MPSV, vyhlašovat nové výzvy, přes zůstatek alokace na toto opatření.

Výzva  OPZ č.2 byla vyhlášena 26.3.2018, na tuto výzvu se nepřihlásil žádný žadatel,
výzva se  opakovala v r.2018 dle Harmonogramu výzev. Výzva č.3 byla vyhlášena
17.9.2018, na tuto výzvu se nepřihlásil žádný žadatel.

OPZ-Opatření 2.2 Sociální a návazné služby

Ve sledovaném období nebyla vyhlášena nová výzva s ohledem na informaci z MPSV
nevyhlašovat nové výzvy, přes zůstatek alokace na toto opatření.

Výzva č.4 OPZ-Prorodinná opatření II byla vyhlášena 28.2.2019. Na tuto výzvu
se nepřihlásil žádný žadatel, výzva byla opakována jako výzva č.6 OPZ. Prorodinná
opatření III, která byla vyhlášena 24.4.2019. Přihlásil se jeden žadatel, kterého
potvrdila Výběrová komise a Programový výbor.Projekt je v plné realizaci.

Výzva č.1 OPZ-Prorodinná opatření I byla vyhlášena 28.2.2018. Přihlásil se jeden
žadatel, který byl doporučen Výběrovou komisí a Programovým výborem k uzavření
smlouvy o podpoře. Projekt je v plné realizaci.

OPZ-Opatření 2.1 Prorodinná opatření

rpána celá alokace a další výzvy nebudou vyhlašovány.

3.10.2018 byla vyhlášena 1.výzva IROP. Přihlásili se 3 žadatelé. Výběrová komise a
Programový výbor vybrali nejvhodnější žadatele. Projrkty jsou s právním aktem o
poskytnutí podpory. Protože v alokaci zbyly finanční prostředky byla vyhlášena 3.výzva
IROP dne 1.10.2019, která byla uzavřena 2.11. 2019. Přihlásil se 1 žadatel. Projekt je s
právním aktem o poskytnutí podpory. Tím byla vyče

PRV - opatření 3.1 až 3.8 (Fiche 1 až 8).

IROP-Opatření 1.4 Kulturní dědictví

S ohledem na výsledky MAP I byla podána žádost o změnu tohoto opatření, která
nabyla účinnosti změny 19.11.2018. 5.12.2019 byla vyhlášena 4.výzva IROP,
prodloužený příjem žádostí do 31.3.2020. Byly přijaty 4 projekty, které splnily podmínky
věcného hodnocení. Na zbytek nevyčerpané alokace ve výši cca 4,6 mil.Kč bude
vypsána do konce r.2020 (IIIQ) poslední výzva.

Další výzvy v tomto opatření nebudou vyhlašovány, alokace je vyčerpána.

IROP-Opatření 1.3 Infrastruktura do vzdělávání

Výzva č.2 IROP k uvedenému opatření byla vyhlášena 18.12.2018. Přihlásil se 1
žadatel, Výběrová komise a Programový výbor potvrdili jeho výběr.Projekt je ve fyzické
realizaci.

IROP-Opatření 1.2  Sociální bydlení



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 26. 1. 2021 22:52:41 Strana : 3 z 5

OP ŽP- opatření 4.1 Výsadba dřevin , 4.2 Likvidace invazních druhů a podopatření
3.3.2 Územní systémy ekologické stability, 3.1.2 Protierozních opatření, 3.4.5 Sídelní
zeleň v MAS Světovina.

e MAS Světovina připravuje na zbývající část alokace vyhlásit v r.2020 novou výzvu
pro čl.20 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech v nové Fichi
9.Je podána ŽoZ č.6 na úpravu Strategie související se zařazením této nové Fiche. Po
schválení této žádosti bude v PRV vypsána výzva č.5 na zbytek alokace pro Fichi 1 a
Fichi 9.

Ve sledovaném období byla schválena ŽoZ č.4- změna financování s ohledem na
vrácení původně vyloučené žádosti do administrace. MAS Světovina připravuje projekt
v r.2019 k nově založené Fichi 8-Spolupráce, opatření 3.8-Projekty spolupráce. Jedná
se o mezinárodní projekt "Cisterciascapes - cisterciácké krajiny spojující Evropu" s
účastí 4 českých MAS, z nichž KMAS je MAS Rozkvět z.s. Dál

V roce 2019 byl vydán MZe Dodatek č.1 k akceptačnímu dopisu, kterým byla celková
alokace v PRV pokrácena o 15%.

výzvách k těmto opatřením nepřihlásil. S výjimkou opatření 3.5 ve 4 výzvě, kde se
přihlásil 1 žadatel, který byl vybrán, ale od žádosti odstoupil.

Opatření 3.2 Lesnická infrastruktura, 3.3 Zemědělská infrastruktura, 3.4 Pozemkové
úpravy, 3.5 Investice na založení nebo rozvoj nezemědělských činností, 3.6
Neproduktivní investice v lesích a 3.7 Investice do lesnických technologií a zpracování
lesnických produktů, jejich mobilizaci a a uvádění na trh byla součástí obou
vyhlášených výzev, tedy výzvy č.1 a č.4. Žádný žadatel se v obou

Pro podopatření 3.3.2, 3.1.2 a 3.4.5 byly výzvy č.1 a 2 v systému zaregistrovány,
nebyly schváleny ŘO a nebyly vyhlášeny. Výzva č.1 - 3.1.2 Protierozních opatření a
3.4.5 Sídelní zeleň v MAS Světovina mohla být vyhlášena pouze do 6.12.2019 a podle
pokynu z MŽP neměla MAS Světovina výzvu vyhlašovat.
Byla společně vyhlášena výzva č.3 (pro opatření 4.1) a č.4 (pro opatření 4.2) dne
2.12.2019 s příjmem žádostí do 2.1.2020. Nikdo se nepřihlásil.

Do tohoto sledovaného období probíhaly Šablony I, kterých se procentuálně zapojilo
57,14% škol v území (z 56).

V OP VVV po celé období probíhala průběžně v celém sledovaném období Animace
škol a školských zařízení v rámci zjednodušených projektů tzv.Šablon II -jako
metodická a konzultační podpora školám a školkám.

Proběhl seminář pro příjemce dne 27.2.2020 k výzvě č.5 - OPZ -  Podpora sociálních a
návazných služeb.

Ve sledovaném období byly podány 2 žádosti o změnu, které nabyly účinnosti změny
11.2.2020 a 29.4.2020 a nebyla realizována žádná nová výzva.

ace šablon není reálná. Dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro výzvu č.63 (šablony II)
je částka pro obě ORP (Kralovice, Rokycany) ve výši 38.775.968,-Kč při zapojení 73,21
% škol a školských zařízení z 56.

Na Kralovicku díky animačním aktivitám MAS Světovina došlo k 18 % navýšení (ve
vztahu k šablonám I) a celkem tento typ finanční podpory čerpá 61 % škol zapojených
do projektu MAP II. Nižší procento oproti Rokycansku je dáno tím, že na Kralovicku se
nachází hodně škol typu "malotřídek", které nedosáhnou ani na minimální hranici
dotace anebo s ohledem na personální kapacity pro ně realiz

Na Rokycansku díky animačním aktivitám MAS Světovina došlo k 11 % navýšení (ve
vztahu k šablonám I) a celkem tento typ finanční podpory čerpá 89 % škol zapojených
do projektu MAP II.

Manažerský tým organizuje v obou ORP -Kralovice a Rokycany semináře k Šablonám
2, dále se účastní celostátních seminářů, jsou-li vyhlášeny. Podobně se zúčastní
seminářů a konzultací na úrovni Plzeňského kraje. Uskutečňuje konzultace s
jednotlivými MŠ a ZŠ a ostatními školskými zařízeními.

Dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro výzvu č.22 - Šablony I byla přiznána celková
částka 21.406.694,-Kč při zapojení škol a školských zařízení v ORP Kralovice 43% a v
ORP Rokycany 78%.



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 26. 1. 2021 22:52:41 Strana : 4 z 5

V červenci 2020 byla podána na MMR-ORP ŽoZ č.6 o úpravu strategie související se
zařazením nové Fiche 9, která je spojená s úpravou financování podle specifických cílů
s úpravou indikátorů.

2) pořadové číslo změny 5-Datum účinnosti změny 4.5.2020 = schválena ŘO/MMR-
ORP. Výčet změn ŽOZ:Byly převedeny nevyčerpané prostředky z roku 2019 a
prostředky z roku 2021 - 2023 a rozpuštěny do roku 2020 v programech IROP.
Odůvodnění ŽOZ:Změna byla provedena v souladu se změnou potřeb v území.

1) pořadové číslo změny 4-  Datum účinnosti změny 22.4.2020 = schválena ŘO/MMR-
ORP. Výčet změn ŽOZ:Změna financování podle specifických cílů. Odůvodnění
ŽOZ:Zařazení projektu do seznamu schválených projektů výzvy č. 4 PRV na základě
rozhodnutí SZIF.

Ve sledovaném období byly podány následující ŽOZ:

MAS Světovina v rámci výběrového řízení kdy ŽoD podalo 19 žadatelů, vybrala 6
žadatelů k Fichi 1 a jednoho žadatele k Fichi 5. V průběhu administrace ŽoD na SZIF
odstoupili od žádosti 3 žadatelé (2 z Fiche 1 a 1 z Fiche 5). Zůstali tak žadatelé pouze
z Fiche 1. Další žadatel ukončil administraci ve sledovaném období.

Synergické efekty mezi opatřeními zatím nebyly generovány.

MAS Světovina již nepředpokládá, že vypíše výzvu k čerpání Fichí 2 až 7 a zbývající
alokaci v PRV, včetně alokované částky odstoupivšího žadatele, použije pro  F1 a na
novou F9 - Článek 20 (připravovaná výzva v druhé polovině roku 2020).
V současné době je proto aktuální ŽoZ strategie, která byla podána na MMR-OPR.

Realizace klíčových projektů se neplánuje.

MAS Světovina bude zpracovávat novou Strategii na období 2021-2027. Příprava
začne v červenci 2020.

Ve sledovaném období byly metodicky připravovány: změna strategie pro uplatnění
článku 20 v PRV- Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech, s
předpokladem vyhlášení výzvy č.5 (Fiche č.1 - Investice do zemědělských podniků a
nová Fiche č.9-Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech), vyhlášení
výzvy č.5 v IROP pro opatření CLLD: "1.1 Bezpečnost dopravy a cyk

Sešla se Výběrová komise (2x) a Programový výbor (2x) k projednání záležitostí k
výzvám vyhlášeným v předcházejícím období (IROP, výzva č.3 - Kulturní památky 2 a
IROP, výzva č.4-Infrastruktura do vzdělávání).

lostezky"s navýšením alokace o částku, která nebyla vyčerpána v rámci výzvy IROP
č.4- Infrastruktura do vzdělávání a žádost o dotaci z PRV na Fichi 8 - spolupráce.
Dokončení všech těchto záměrů se uplatní v následujícím období.

Problém, který nastal u 4.výzvy PRV a byl popsán v minulé Zprávě o plnění ISg-7 a
pokračoval do sledovaného období, je odstupování žadatelů od ŽoD před ukončením
administrace na SZIF.

Ve sledovaném období nebyla takováto opatření vůči nositeli uplatněna.

Informace o
podaných/schválených
změnách integrované
strategie.:

Opatření při neplnění ISg
uložená MMR-ORP/ŘO.:

Informace o pokroku v
realizaci klíčových intervencí:

Popis realizace ISg

Informace o dosažených
synergických efektech na
úrovni opatření resp.
podopatření integrované
strategie.:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 26. 1. 2021 22:52:41 Strana : 5 z 5

Horizontální principy jsou uplatněny v realizaci celé SCLLD prostřednictvím
jednotlivých operačních programů. V období dosavadní realizace ISg s ohledem na
aktivitu vyhlášení celkem 14 výzev (2 PRV, 6 OPZ, 4 IROP, 2 OPŽP) byly v nich
horizontální principy uplatněny úměrně.

Podobně je připravena Fiche 9 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech. Je podána na MMR-ORP-červenec 2020- ŽoZ č.6 na úpravu Strategie
související se zařazením této nové Fiche.
Ve sledovaném období byly také zahájeny práce na splnění "Výzvy k podání žádosti o
kontrolu dodržování standardů MAS" jako příprava na programové období 2021-2027.
V červenci 2020 začala MAS připravovat novou Strategii.

Nositel ve sledovaném období nevypsal žádnou výzvu a uspořádal 1 seminář pro
příjemce, který se konal 27.2.2020 k výzvě Prorodinná opatření III.
Připravily se podklady pro opatření 3.8-Projekty spolupráce. Jedná se o mezinárodní
projekt "Cisterciascapes - cisterciácké krajiny spojující Evropu" s účastí 4 českých
MAS, z nichž KMAS je MAS Rozkvět z.s. Dále MAS Světovina připravila na zbývající
(nevyčerpanou) část alokace v PRV v r.2020 vyhlášení nové výzvy pro čl.20 - Základní
služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech v nov
é Fichi 9.
Smyslem nových fichí a změn ve financování je vyčerpat možnou alokaci výzvami v
roce 2020, aby alokované finanční prostředky nepropadly.
Z tohoto pohledu realizace ISg úspěšně pokračuje.
Problémy působí žadatelé do výzev PRV, kteří projdou výběrovým řízením ve výzvách
MAS a před ukončením administrace na SZIF projekt ukončí.

Byla založena Fiche 8 - Spolupráce k článku 19.3.1 PRV. Vlastní žádost bude podána
na SZIF začátkem druhého pololetí roku 2020.

Potencionální rizika realizace ISg jsou stále v personální oblasti v případě
neočekávaného ukončení pracovních smluv, které nelze predikovat.

Druhým rizikem je odstoupení žadatelů, po splnění podmínek věcného hodnocení, před
ukončením administrace (např. na SZIF). S ohledem na blížící se termín možnosti
vypisovat výzvy se tak, v případě opakování tohoto přístupu ze strany žadatelů,
zvyšuje možnost nedočerpat alokaci. řešení je opakování výzvy, což v v případech
omezení výzev konečným termínem v plánovacím období, je praktick
y nemožné.

Práce na mid-term evaluaci byly zahájeny 1.4.2019.Evaluační zpráva o mid-term
evaluaci byla zpracována k 6.6.2019 a po projednání v Plénu MAS Světovina
25.6.2019 byla odeslána dne 26.6.2019 MMR, které Zprávu vrátilo k doplnění. Zpráva
o evaluaci byla MMR schválena 15.8.2019.
Ve sledovaném období byla realizována doporučení Evaluační zprávy.

Doplňující informace:

Informace o potenciálních
rizicích realizace integrované
strategie a opatření k jejich
eliminaci:

Shrnutí pro veřejnost:

Popis evaluačních aktivit
nositele IN:

Horizontální principy

Horizontální principy:

Zaverzuj


